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� Економија
� Математика
� Анализа на податоци
� Статистика и  веројатност
� Математички модел



� Побарувачка – D, 

� Понуда – S, 

� Цена р

� Точка на рамнотежа

(еквилибриум) – p0

� Трошоци - C

� Приход - R

� Профит - P

� Интервали на 
рентабилно работење

� Demand

� Supply

� Price

� Equilibrium 

� Costs

� Revenue

� Profit (Gain)

� Cost effective 
Intervals

x
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�Функција на 
побарувачка

�Функција на понуда

1 2 1,
( , , ,..., , ... )

n m
x D p p p p q q=

( )x f p=

1 2 1,
ˆ ( , , ,..., , ... )n mx S p p p p q q=

ˆˆ ( )x f p=





� Линеарна функција 
на побарувачка

� Линеарна функција 
на понуда
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�Точка на 
рамнотежа
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�Функции на 
трошоци
� Вкупни трошоци
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�Функции на 
трошоци
� Просечни трошоци

� Гранични трошоци
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�Функција на 
приход

�Функција на 
профит
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�Што опишуваме?

� Квантитативни елементи опишани со 
мерливи величини

�Што дефинираме во економските 
проблеми?

� неопходно е прецизно дефинирање на 
разгледуваните величини

�Како ги опишуваме проблемот?

� Со математичко поставување на 
проблемот – меѓусебните зависности



�Зошто моделираме? 
� За донесување на правовремени и оптимални 

одлуки од кои директно зависат остварените 
резултати, максимизирање на профитот, 
минимизирање на трошоците и навремено 
исполнување на обврските.

�Кој апарат го користиме?

� примена и развој на математички модели 
за квантитативна анализа во остварување 
на потребите за успешно работење и 
менаџирање.



�формулирање на проблемот

�дефинирање на моделот

�прибирање и подготовка на податоци

�решавање на моделот и негово тестирање

�користење на решението












